Spółka podpisując kontrakty nominowane w walutach obcych zabezpiecza się przed ryzykiem zmiany kursu
podpisując umowy z dostawcami i podwykonawcami w walucie kontraktu przychodowego minimalizując w ten
sposób ryzyko.

Wrażliwość na zmianę kursu walut jest obecnie w głównej mierze ograniczona do pożyczek otrzymanych od
podmiotu powiązanego.

Mostostal Warszawa S.A.
Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2015 roku - 31.12.2015 roku

(w tys. zł)

56

Spółka przeprowadziła analizę wrażliwości pozycji bilansowych wyrażonych w walutach obcych na zmianę kursu
walutowego o -10 % i +10 % w stosunku do średniego kursu NBP z dnia 31.12.2015 r. (w 2014 r. o -10 % i +10 %
w stosunku do średniego kursu NBP z dnia 31.12.2014 r.). Wartości zmian kursu wynikają z dużej podatności
polskiej waluty na wahania kursu w 2015 r. w stosunku do euro. Poniżej prezentujemy wrażliwość wyniku
finansowego i kapitału z aktualizacji wyceny.

Analiza wrażliwości za rok bieżący

Klasy instrumentów finansowych

31.12.2015
Analiza wra żliwo ści na ryzyko walutowe

na 31.12.2015
EUR / PLN

Warto ść
bilansowa

Warto ść
narażona na

ryzyko
kurs EUR/PLN +10%  kurs EUR/PLN -10%

 tys. PLN tys. PLN RZiS Kapitały RZiS Kapitały
Długoterminowe i krótkoterminowe należności
z tyt. dostaw i usług i pozostałe należności 277 607 3 650 365 0 -365 0

Środki pieniężne 246 838 200 20 0 -20 0

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki -205 100 -204 712 -20 471 0 20 471 0
Długoterminowe i krótkoterminowe
zobowiązania z tyt. dostaw i usług -325 964 -22 756 -2 276 0 2 276 0

Razem  -6 619 -223 618 -22 362 0 22 362 0

Analiza wrażliwości za rok poprzedni

Klasy instrumentów finansowych

31.12.2014
Analiza wra żliwo ści na ryzyko walutowe

na 31.12.2014
EUR / PLN

Warto ść
bilansowa

Warto ść
narażona na

ryzyko
kurs EUR/PLN +10%  kurs EUR/PLN -10%

 tys. PLN tys. PLN RZiS Kapitały RZiS Kapitały
Długoterminowe i krótkoterminowe należności
z tyt. dostaw i usług i pozostałe należności 377 900 3 238 324 0 -324 0

Środki pieniężne 160 234 143 14 0 -14 0

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki -245 072 -228 784 -22 878 0 22 878 0
Długoterminowe i krótkoterminowe
zobowiązania z tyt. dostaw i usług -358 314 -2 930 -293 0 293 0

Razem -65 252 -228 333 -22 833 0 22 833 0

Instrumenty finansowe zostały przedstawione według wyceny na dzień bilansowy. Wartość nominalną ujawniono
w nocie 42.

40.3. Ryzyko cen towarów

Spółka narażona jest na ryzyko cenowe związane ze wzrostem cen najczęściej kupowanych materiałów
budowlanych, takich jak: stal i beton, a także materiałów ropopochodnych takich jak: benzyna, olej napędowy,
asfalty oraz olej opałowy. Ponadto, w wyniku wzrostu cen materiałów - mogą wzrosnąć ceny usług świadczonych
na rzecz Spółki przez firmy podwykonawcze. Ceny w umowach zawartych z inwestorami są stałe przez cały
okres realizacji kontraktu – najczęściej od 6 – 36 miesięcy, z kolei umowy z podwykonawcami zawierane są